


1964年 積水化学グループのエンジニアリング会社としてスタートいたしました。1967年には日本

初のプラスチックパネル組立方式タンクを開発、これにより私共の強みとなっています「メーカー機能と

エンジニアリング機能の融合（FUSION）」の礎を築きました。

その後、積水化学グループの水（アクア）事業の統合により、事業領域を拡げ、工場プラントの設

計・建設、公共インフラの設計・工事など幅広い分野におけるトータルソリューション企業へと進化いた

しました。

私たちは「ESG経営を中心においた革新と創造」の方向性のもと
これまで60年間で培ってきた技術・ノウハウをさらに高め、環境問題・社会
課題のソリューションを通じて、社会貢献に努めて参ります。

「お客様に信頼され続けるアクア」として、これからも益々のご愛顧
の程、よろしくお願い申し上げます。

令和六年（2024年）積水アクアシステムは創立60周年を迎えました。

日頃よりご愛顧いただいておりますお客さま、共に歩み私たちを支えてくださっている

パートナー企業の皆さまのおかげと、社員一同感謝申し上げます。



1964年 積水化学グループのエンジニアリング会社としてスタートいたしました。1967年には日本

初のプラスチックパネル組立方式タンクを開発、これにより私共の強みとなっています「メーカー機能と

エンジニアリング機能の融合（FUSION）」の礎を築きました。

その後、積水化学グループの水（アクア）事業の統合により、事業領域を拡げ、工場プラントの設

計・建設、公共インフラの設計・工事など幅広い分野におけるトータルソリューション企業へと進化いた

しました。

私たちは「ESG経営を中心においた革新と創造」の方向性のもと
これまで60年間で培ってきた技術・ノウハウをさらに高め、環境問題・社会
課題のソリューションを通じて、社会貢献に努めて参ります。

「お客様に信頼され続けるアクア」として、これからも益々のご愛顧
の程、よろしくお願い申し上げます。

令和六年（2024年）積水アクアシステムは創立60周年を迎えました。

日頃よりご愛顧いただいておりますお客さま、共に歩み私たちを支えてくださっている

パートナー企業の皆さまのおかげと、社員一同感謝申し上げます。



浄水場向け傾斜板沈降装置（横向流式・長尺仕様）




















